
 

 

 

  
  

 

1 

 

25182/2024, ΦΕΚ-175/ΥΟΔΔ/26.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

25182/2024, ΦΕΚ-175/ΥΟΔΔ/26.02.2024 

Καθορισμός αποζημίωσης μέλους του Δ.Σ. της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης Κατερίνης.  

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

2.Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α΄ 

235). 

3.Την παρ. 10 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων 

Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (A΄ 191) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 99 του ν. 

4604/2019 (Α΄ 50). 

4.Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του Κωνσταντίνου, στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θρακής. 

5.Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας  Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα” στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΑΔΑ:9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε). 

6.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού 2024 της Επιχείρησης στον ΚΑΕ 61.01.02 ύψους 9.900,00€ και ανάλογη θα 

είναι τα επόμενα οικονομικά έτη, σύμφωνα με την από 13-02-2024 βεβαίωση της 

Οικονομικής Υπηρεσίας της Επιχείρησης. 

7.Την υπ’ αρ. 28/2024 απόφαση του Δ.Σ. της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης Κατερίνης, αποφασίζουμε: 

Ορίζουμε τον Ορέστη Φώτη του Ιωάννη, Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δ.Ε.Υ.Α. Κατερίνης, κάτοχο του Δελτίου Ταυτότητας με αριθμό Χ 457128 και με ΑΦΜ: 

076768574 Δ.Σ. με πλήρη απασχόληση στην Επιχείρηση και για το ύψος της αμοιβής σε 

900,00€ μικτά, μηνιαίως μέχρι την λήξη της θητείας του διοικητικού συμβουλίου, με τις εξής 

αρμοδιότητες: 

-Εποπτεία των συνεργείων ύδρευσης - αποχέτευσης. 

-Εποπτεία λειτουργίας του μηχανολογικού Εξοπλισμού της ΔΕΥΑΚ. 

-Εποπτεία όλων των εργαζομένων στην ύδρευση-αποχέτευση και βιολογικούς Καθαρισμούς. 

-Το έλεγχο των υλικών της αποθήκης της ΔΕΥΑΚ. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

25182/2024, ΦΕΚ-175/ΥΟΔΔ/26.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

-Την καθημερινή παρακολούθηση των εργασιών αποκατάστασης βλαβών στους τομείς 

ύδρευσης - αποχέτευσης που θα προκύπτουν και θα αφορά στο σύνολο του Δήμου 

Κατερίνης. 

-Το έλεγχο της προμήθειας καυσίμων των οχημάτων και μηχανημάτων της ΔΕΥΑΚ. 

-Τον ορθολογικό προγραμματισμό, για έλεγχο οχημάτων της ΔΕΥΑΚ, επισκευής και 

συντήρησης - τακτοποίηση υποχρεώσεων προς τους εμπλεκόμενους φορείς αυτών σε 

συνεργασία με τους αρμόδιους τεχνικούς της υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Κατερίνη, 19 Φεβρουαρίου 2024 


